
zapsaný spolek

MAS ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
www.zeleznohorsky-region.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA                             
2018

ý l k



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 1

Standardizace MAS ŽR – naplňování principů a podmínek standardizace, příprava na realizaci

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2016–2023 (SCLLD) – realizaace 
výzev z PR Programu rozvoje venkova, Integrovaného regionálního operačního programu, OP 
Životní prostředí a OP Zaměstnanost

Animační aktivity školských zařízení v rámci OP VVV

Realizace projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS ŽR v rámci SCLLD

Dotační podpora projektů na území regionu

Informace a konzultace pro žadatele a realizátory v rámci realizace SCLLD

Zajišťování celkové administrace SCLLD

Koordinace a zpracování rozvojových strategií

Komunikace se subjekty a partnery v regionu

Správa a tvorba databází informací o činnosti v regionu

Koordinace aktivit v regionu

Pořádání vzdělávacích akcí a seminářů pro členy i veřejnost

ŽELEZNÉ HORY regionální produkt – koordinace systému v rámci ARZ, certifi kace výrobců 
a producentů a jejich začlenění do celostátní propagace, vydání propagačních tiskovin, za-
jištění prodejních míst, zvýšení odbytu místní produkce, vzdělávání producentů, koordinace 
navazování spolupráce místních producentů a fi rem – 58 certifi kovaných výrobků

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Výroční zpráva je vydána za období leden až prosinec 2018. V programovacím období EU jsou 
výroční zprávy zpracovávány pravidelně za kalendářní rok dle platných pravidel standardizace 
MAS. V současné době má MAS Železnohorský region za sebou třináct let činnosti.

   CHARAKTER REGIONU
Krajina přechází od rybníků, malebných potůčků a říček přes zvlněné podhůří Železných hor 
s bohatým výskytem smíšených lesů až po vrcholky Železných hor se svojí dominantou, impo-
zantní zříceninou hradu Lichnice. Vzhledem k existenci CHKO Železné hory a Národního geopar-
ku Železné hory vyhlášeného v r. 2012, krajina nabízí širokou škálu přírodních krás. Na území 
regionu leží největší rekreační lokalita Pardubického kraje – Sečská přehrada. 

   TOP 10 REGIONU
1.   Národní geopark Železné hory
2.   Keltský archeopark
3.   Berlova vápenka v Závratci
4.   Židovská synagoga v Heřmanově Městci
5.   Rozhledny Barborka a Boika
6.   NR Lichnice – Kaňkovy hory
7.   Přehradní nádrž Seč
8.   Zámecký areál v Cholticích
9.   Nejstarší centrum turistické a rodinné rekreace Autokempink Konopáč
10. Vesnické muzeum regionu Kovářov       
 
Kancelář MAS Železnohorský region se nachází v multifunkčním objektu v Heřmanově Městci.

   HLAVNÍ AKTIVITY A JINÉ DLOUHODOBÉ ČINOSTI 



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 2

Koordinace zvyšování konkurenceschopnosti lokální produkce = místní jedinečnost (CHKO 
ŽH, NGŽH) = zdroj lokální ekonomiky

Celková prezentace Železnohorského regionu v oblasti cestovního ruchu – prezentační mate-
riály a akce pod společnou značkou „Vítejte i Vy“, Železnohorský region a se symbolem výřího 
mláděte Železnohoráčka – služby místního destinačního managementu CR

Koordinace aktivit oblastních destinačních managementů Turistických oblastí Chrudimsko-
-Hlinecko a Pardubicko

Publikační činnost: zpravodaj MAS, měsíční kalendář akcí z regionu a článek měsíce, zpráva 
webu MAS, fotodokumentace z akcí v regionu

Zajišťování kontaktů s partnerskými MAS a dalšími subjekty v rámci realizace jednotlivých  
aktivit

Osvěta a vzdělávání při zvyšování kvality lokálních služeb (držitel certifi kátu ČSKS a 2. stupně 
jako 1. MAS v ČR)

Programy pro školy v rámci mimoškolní výuky – detailně připravené programy odpovídajících 
rámcovým vzdělávacím plánům

Osvěta při práci s veřejným prostorem obce a krajiny (publikace, semináře)

Aktivity v rámci celoživotního vzdělávání a pro veřejnost: přednášky, setkání, výstavy,    
workshopy, soutěže, aj. (vlastní činnost či přímá podpora členů MAS ŽR)

Podpora transformace místních škol na „Komunitní školy“ = funkční centra celoživotního 
vzdělávání a mimoškolních aktivit, virtuální střediska Srnojedy, Lukavice, Třemošnice, Nasa-
vrky, Čepí

Nositel MAP pro ORP Přelouč, partner MAP ORP Chrudim a Pardubice

Pokračující spolupráce s Univerzitou Pardubice – projekt ERDI Erasmus+ – MAS ŽR part-
ner Univerzity v rámci mezinárodního projektu evropských univerzit na zapracování poznatků 
z praxe do výukových modelů (vzdělanostní aliance – partnerství Univerzit)

Rozvoj systému výměny informací napříč sférami – regiony – subjekty – lidmi

Aktivity na šíření informovanosti o činnosti MAS ŽR a jeho členů v území i v sousedních re-
gionech

Národní geopark Železné hory – rozvoj realizace aktivit ve spolupráci s Vodními zdroji Chru-
dim a SPŽH

Udržitelnost národních projektů spolupráce: Programy pro školy, Krajina je naším zrcadlem, 
Krok za krokem geoparkem, mezinárodní projekt – ABC pro regionální výrobce

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Veškeré aktivity zveřejňovány dle pravidel standardizace MAS na www.zeleznohorsky-region.cz. 

Centrální web je efektivně systémově propojen s weby členských svazků obcí.

Kancelář MAS je přístupna členům i široké veřejnosti v úřední dny od pondělí do středy. Ostatní 
dny jsou určeny pro činnost a práci týmu MAS po regionu.

Jednání probíhají osobně na základě předem sjednaného termínu s konkrétním pracovníkem
kanceláře či představitelem MAS nebo kdykoli dle potřeby elektronicky a telefonicky.



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 3

zlepšení kvality života ve venkovských oblastech,
péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení,
posílení místního ekonomického prostředí a zhodnocení místní produkce,
zachování a obnova kulturního dědictví,
zlepšení kvality oblasti cestovního ruchu,
zajištění kvality a forem vzdělávání,
zprostředkování a zajištění aktivit ve výše uvedených oblastech.

•
•
•

•
•
•
•

MAS Železnohorský region (dále jen MAS ŽR) rozvíjí svoji činnost a stále se vyvíjí. Jedná se 
o seskupení spolupracujících subjektů z oblastí veřejné správy, podnikatelů a neziskových or-
ganizací dle mnoha zájmových skupin, kteří na bázi všeobecné výhodnosti spolu spolupracují 
v oblasti rozvoje venkova metodou LEADER. Členové MAS ŽR si stanovili a dlouhodobě pro-
hlubují všeobecné priority rozvojových oblastí regionu, viz. Stanovy. Dané priority se průběžně 
vyvíjí dle hospodářských či ekonomických vlivů či rozvoje určité oblasti:



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 4

    ZÁKLADNÍ ÚDAJE K 31. 12. 2018
Přesný název MAS 

Právní forma   

IČO   

Sídlo MAS  

Předseda    

Místopředseda  

Manažer realizace SCLD 

Manažer projektu MAP 

Externí koordinátor MAS  

Externí účetní   

Bankovní spojení 

Kontakt 

MAS ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z.s.

zapsaný spolek 

27009076

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec

Josef Blažek, tel: 606627506, jos.blazek@email.cz 

Mgr. Josef Vodrážka, tel: +602 446 904, starosta@ostresany.cz

Bc. Martin Písař, tel: 725156016, pisar.maszr@seznam.cz 

Ing. Petra Sotonová, tel: 720 953 766, sotonova.maszr@seznam.cz 

Kateřina Korejtková, tel: 606 436 659

Bc. Jana Petržilková

Komerční banka, a.s., č.ú.: 35-4965380247/0100

www.zeleznohorsky-region.cz 

Datum založení:          21.6. 2005 
Právní subjektivita:          zapsaný spolek, stanovy platné k datu 10.11. 2015 na   
            základě schválení podmínek Standardizace místních   
            akčních skupin 2014–2020 Vládou ČR

Členství:            VEŘEJNÝ SEKTOR
            6 svazků obcí + 1 obec samostatně 
            
            PODNIKATELSKÝ SEKTOR
            31  podnikatelských subjektů

            NEZISKOVÝ SEKTOR
            28 neziskových organizací

Členství 
dle zájmových skupin:            7 státní správa
           15 celoživotní vzdělávání a volnočasové aktivity
           10 občanská vybavenost
           12 cestovní ruch
           15 zemědělství
             7 regionální výrobce

Partneři:            3 
Dobrovolníci:            8
Rozloha:            486 km2

Počet obyvatel:           45 155
Hustota osídlení:           93 ob./km2

Počet měst a obcí:           72
            



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 5

    MAPA ÚZEMÍ MAS

Za Letištěm

Západně 
od Chrudimi

Podhůří
Železných hor

Centrum
Železných hor

Železné hory

Heřmanoměstecko

centrála 
MAS ŽH



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 6

    ORGÁNY A PRACOVNÍCI K 31. 12. 2018

ORGÁNY:
Předseda
ČSCH ZO Svinčany     Josef Blažek

Místopředseda
Svazek obcí Za Letištěm   Mgr. Josef Vodrážka

Představenstvo pro období 2017–2019
ČSCH ZO Svinčany     Josef Blažek
Svazek obcí Za Letištěm   Mgr. Josef Vodrážka
RNDr. František Bárta     RNDr. František Bárta 
Autokempink Konopáč, s. r. o.    Bohumil Starý
SDH Heřmanův Městec     Václav Dostál 
Stanislav Doležal     Stanislav Doležal
Svazek obcí Podhůří Železných hor   Dušan Doležal 
Svazek obcí Heřmanoměstecko   Marie Stará 
Farmářský a jezdecký spolek, z.s.  Vladimír Lašek 
Ing. Taťána Holavová     Taťána Holavová
Základní škola Seč     Milan Chalupník

Výběrová komise pro období 2017–2018
TJ Sokol Ronov n. Doubravou   Miroslav Žítek – předseda
Zemědělská, a.s. Horní Bradlo   Josef Mrtka
Centrum Železných hor     Milan Chvojka
Charita Přelouč     Zdenka Kumstýřová
Svazek obcí Železné hory   Miroslav Bubeník
Náboženská obec CČSH v Heřmanově Městci Zdenka Sedláčková 
Yachtclub Pardubice     Jana Košťálová 

Kontrolní výbor pro období 2017–2019
ZOD Stolany      František Mikan – předseda
Kostelecká pohoda     Eva Kaválková
Jaroslav Kutílek      Jaroslav Kutílek

Certifi kační komise ŽELEZNÉ HORY, regionální produkt 2017–2019:
Asociace regionálních značek   Kateřina Čadilová
MAS Železnohorský region, z.s.   Josef Blažek
MAS Železnohorský region, z.s.   Martin Písař
MAS Železnohorský region, z.s.   Kateřina Korejtková
KÚ Pardubického kraje    Jaroslava Žáková
OBZOR Praha, v.d.i., závod H. Městec  Kamila Krausová
Olga Široká     Olga Široká
Jaroslav Kutílek     Jaroslav Kutílek
Dana Šťastná     Dana Šťastná



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 7

Komise pro cestovní ruch pro období 2017–2019

Zpracovává a koordinuje propagační materiály MAS, vytváří mediální obraz MAS.
Komise byla zvolena z odborníků na cestovní ruch, propagaci a medializaci.

MAS Železnohorský region, z.s.   Martin Písař
MAS Železnohorský region, z.s.   Kateřina Korejtková
Autokempink Konopáč, s.r.o.   Bohumil Starý
RNDr. František Bárta    RNDr. František Bárta 
Kam na Pardubicku    Luděk Šorm
Svazek obcí Heřmanoměstecko   Marie Stará
TIC Heřmanův Městec    Jarmila Novotná
TIC Seč      Jan Zikmunda
TIC Nasavrky     Radka Závorková
TIC Třemošnice     Pavla Alvarézová
TIC Přelouč     Petr Reichman
Městys Choltice, Zámek Choltice  Lukáš Rychtecký
Petr Koting     Petr Koting
Farmářský a jezdecký spolek, z.s.  Vladimír Lašek

Komise pro CR není voleným orgánem, pouze odborným poradním týmem představenstva
pro oblast cestovního ruchu.

PRACOVNÍCI:
Bc. Martin Písař     manažer pro realizaci SCLLD
Petra Sotonová     manažer projektů
Kateřina Korejtková     koordinátorka aktivit

Bc. Jana Petržilková     externí účetnictví
Leona Turynová     administrativní pracovnice



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 8

    ČLENOVÉ K 31. 12. 2018
Členění odpovídá podmínkám certifi kace MAS dle struktury sektorů i zájmových skupin.

STÁTNÍ SPRÁVA
1. Za Letištěm      Josef Vodrážka
2. Podhůří Železných hor    Dušan Doležal
3. Heřmanoměstecko     Josef Kozel
4. Mikroregion Železné hory    Marcel Lesák
5. Centrum Železných hor     Radislav Kumpán
6. Mikroregion Západně od Chrudimi   Petra Stará 
7. Obec Licibořice     Jiří Blažek

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
1. Základní škola Seč     Milan Chalupník
2 Klub ochránců SPR Habrov    Tibor Scwarz
3. Evr. institut rozvoje regionů    Ing. Arch. Iva Svobodová
4. Liga lesní moudrosti – kmen Trilobit   Jiří Zelenka
5. SOU včelařské 
    – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s.  Josef Lojda
6. Junák – svaz skautů a skautek ČR   Libor Kovačka
7. Tělovýchovná jednota Sokol Ronov n. D.  Mgr. Miroslav Žítek
8. Yachtclub Pardubice     Jiří Lejhanec
9. Ing. Taťána Holavová    Ing. Taťána Holavová
10. Spolek Deštník     Lenka Brožková
11. Zelený Dům Chrudim, z.s.    Silvie Vacková
12. Náboženská obec CČSH v Heřmanově Městci Mgr. Alena Tučková
13. Římskokatolická farnost Přelouč   Ľubomír Pilka 
14. Římskokatolická farnost Heřmanův Městec  Josef Smola

OBČANSKÁ VYBAVENOST
1. SDH okrsek Ronov n/D    Labuť Josef
2. Mažoretková a twirlingová skupina Rondo  Ing. Kratochvílová Marie
3. Český zahr. svaz, zákl.org.    Josef Chvojka
4. SDH okrsek H. Městec     Václav Dostál
5. Kostelecká pohoda     Mgr. Kaválková Eva
6. Český svaz chovatelů – zákl. org. Svinčany  Josef Blažek
7. RNDr. František Bárta    RNDr. F. Bárta 
8. Český svaz včelařů, o.s. základní organizace  Jiří Syrový
9. Charita Přelouč     Ing. Zdeňka Kumstýřová
10. Koalice nevládek Pardubicka, z. s.   Jana Machová 

CESTOVNÍ RUCH
1. Boii, z.s.      Josef Blažek
2. Farmářský a jezdecký spolek, z. s.   Vladimír Lašek
3. Pardubický spolek historie Železniční dopravy  Oldřich Čížek
4. Východočeský klub Pardubice   Milan Havlík
5. Autokempink Konopáč    Bohumil Starý
6. Trios, s.r.o.      Milan Tomášek
7. Kam na Pardubicku, s. r. o.    Luděk Šorm
8. Ing. Taťána Holavová    Ing. Taťána Holavová
9. Penzion Motýlí louka     Pavla Michková
10. Jaroslav Kutílek     Jaroslav Kutílek
11. SRC Lihovar, s. r. o.     Mgr. Vladimíra Čajčíková
12. Hotel Kraskov, s. r. o.    Ivan Hašek
13. Iveta Fořtová – Penzion U Čtyřlístku  Iveta Fořtová



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 9

ZEMĚDĚLSTVÍ
1. Ing. Arnošt Pleskot     Ing. Arnošt Pleskot
2. Jiří Koutský      Jiří Koutský
3. Zemědělská, a. s.     Ing. Josef Mrtka
4. Stanislav Doležal     Stanislav Doležal
5. ČaS Pardubice, s.r.o.     Václav Černý
6. Josef Hudec      Josef Hudec
7. Jan Vašíček      Jan Vašíček
8. První zemědělská, a. s. Tuněchody   Ing. Monika Kalouskova
9. ZOD Družstvo Stolany    Ing. František Mikan
10. Kamil Holub     Kamil Holub
11. Martin Huňáček     Martin Huňáček
12. Družstvo Agrikola Bylany    Ing. Jaromil Mádlo
13. Eduard Wágner     Eduard Wágner
14. Petr Pilař      Petr Pilař

REGIONÁLNÍ VÝROBCE
1. Ventura venkov, s. r. o.    Vlastimil Marek
2. Sluneční dvůr, s. r. o.      PhDr. Naďa Jandová
3. AGROMETALL, s. r. o.    Dana Bohuňková
4. Šaravec a Ruč, s. r. o.    Martin Ruč
5. Olga Vojáčková     Olga Vojáčková
6. Josef Raba      Josef Raba
7. Florasis, spol. s r. o.     Joštová Bohumila

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI
Vodní zdroje Chrudim, s. r. o.
TJ Horní Bradlo
Hana Handlířová – prodejna Heřmánek



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 10

    HOSPODAŘENÍ V ROCE 2018
– Veřejný subjekt – svazky obcí  5 000,- Kč
– Obec      1 000,- Kč
– Podnikatelský subjekt   1 500,- Kč
– Neziskový subjekt    200,- Kč

2018 
Tržby za vlastní výrobky
Tržby z prodeje služeb  
Výnosové úroky  
Kurzové zisky
Jiné ostatní výnosy
Přijaté členské příspěvky a dary
Provozní dotace MMR (SCLLD)
Provozní dotace ERDI
Provozní dotace Projekt spolupráce
Provozní dotace POV 2018
Provozní dotace MAP II
Provozní dotace MAP II režie
Provozní dotace POV Geolokality
VÝNOSY CELKEM
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA OBDOBÍ CELKEM

 VÝNOSY   
125 850,00 
208 000,00
55,89
8 377,38 
87 900,00
286 313,91
1 941 737,22  
515 836,49
17 550,00
100 000,00
279 273,00
15 688,00
400 000,00
3 986 581,89
256 914,63

2018 
Spotřeba materiálu
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Kancelářské potřeby, režijní materiál  
Tiskoviny MAS (letáky, brožury, publikace, kalendáře)
Propagační materiál
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Telekomunikační služby, certifi káty
Vedení účetnictví, audit
Pronájem prostor (semináře)
Tisky novin a katalogů, propag. materiálů
Poštovné
Autobusová doprava
Pronájem prostor kancelář
Ubytování
Účastnický poplatek seminář
Poradenská činnost
Správa, provoz a hosting www stránek
Marketingová činnost
Grafi cké zpracování
Terénní úpravy
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Zákonné zdravotní pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní daně a poplatky
Nákladové úroky
Kurzové ztráty
Jiné ostatní náklady
Poskytnuté členské příspěvky
NÁKLADY CELKEM

NÁKLADY   
60 000,00 
374 746,00
72 193,00
280 000,00
19 500,00
105 512,00
105 921,00
9 725,00
71 630,62
194 057,00
15 400,00
115 825,49
4 392,00
23 713,00
19 622,00
15 832,00
11 350,00
29 000,00
15 000,00
30 000,00
34 550,00
99 583,00
1 620 495,00
246 314,00
88 675,00
4 139,00
746,00
9 362,40
10 491,65
8 392,10
33 500,00 
3 729 667,26

K rozvahovému dni (31.12.2018) nemá účetní jednotka vytvořeny žádné fondy.



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 11

AKTIVA (MAJETEK)
Nedokončený dlouhodobý nehmotný   397 509,00
Peněžní prostředky v pokladně     6 842,00 
Peněžní prostředky na účtech     2 285 334,03
Pohledávky      12 700,00
Dohadné účty aktivní      2 067 084,92 
CELKEM AKTIVA      4 769 469,95 

PASIVA (ZÁVAZKY) 
Krátkodobé úvěry      452 099,15 
Závazky       2 420 636,42 
Zúčtování se zaměstnanci a instituce   223 133,00 
Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování  32 913,00 
Jiné závazky       1 275,00 
Přechodné účty aktiv a pasiv     9 000,00 
Vlastní jmění      357 758,10
Výsledek hospodaření minulých let    1 015 740,65
Hospodářský výsledek běžného účetního období 256 914,63
CELKEM PASIVA      4 769 469,95

    STRUKTURA MAJETKU A ZÁVAZKŮ K 31. 12. 2018

MAS ŽR neplní obecně prospěšné služby a realizuje doplňkovou (hospodářskou) činnost (certi-
fi kace regionálních produktů, činnosti pověřence, prodej kalendářů, poskytování marketingové 
podpory a další).

Po rozvahovém dni (31. 12. 2018) nenastaly žádné významné skutečnosti, které by ovlivnily 
účetní závěrku za rok 2018.
MAS ŽR, z.s. nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.
Účetní jednotka MAS ŽR, z.s. nemá organizační složku podniku v zahraničí.



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 12

Digitální videokamera Panasonic
Digitální fotoaparát Panasonic DMC-LZ7EG-K
Brašna k notebooku
Dataprojektor BenQ DLP MP721-2500
Plátno se stativem 152x152
Mobilní telefon Nokia clas. černý
Počítač HP dc5850MT Athlon X2 vč. OEM Offi  ce Bas
Monitor ASUS VH226H Black22“
Tiskárna Canon Pixma Ip2600
Reproduktory Genius SW-V2.1
UPS Eaton PowerWare 3105
Skartovačka Rexeell
Laminovačka Smart
Notebook Asus K50IE
Infostojan pro materiály MAS
Skříň dvoudvéřová
Police uzavřená
Box pojízdný dvoudvéřový, tužkovník
Pojízdný servírovací stolek
Držák tiskopisů
Prodejní stánek MOBIL pevný pult s plachtami
Externí disk HD WD 2,5 EP2000GB
Rollapy MAS ŽR 200 x 80 cm
Samsung Galaxy S4 Mini
HP ProBook 450 G3 včetně M Offi  ce 2016 pro dom.
Fujitsu PC Esprimo P556,  MT L22T-7 21.5“+Offi  ce
Notebook Dell + brašna+ext.disk+Offi  ce 2016
Kopírovací stroj Minolta Bizhu C227
Archivační skříně 
Flipchart Offi  ce Tech  
Projekční plátno
Projektor BenQ TH670  
Skartovačka Premium X10CD
Přepěťová ochrana
Projektor Benq MW516  
Brašna na projektor Benq
Stativ NOBO 200 x 131 cm 
WD 2TB WD My Passport USB
WD 2TB WD Elements Portable  
Nivona NICR 656 CafeRomantica
Candy CCTOS 504 WH, lednice
Nikon D3300 kit AF-P18-55
Lowepro Format 120 
SDHC Kingston 32GB, class 10
Flipchart Nobo Nautile Magnetic + příslušenství 
Stojan vysoký na zem 
Stojan A5 
Stojan A4 
Prezentační stolek
Stroj na odznaky 
Sony DSC-WX350W, fotoaparát
Benq brašna 
BENQ GW2470H LCD 23,8“ 
Logitech K120 klávesnice USB
Židle KA-F01 Grey

1 ks  9389,10
1 ks  7079,30
1 ks  1574,75 
1 ks  29393,00 
1 ks  4943,25
1 ks  1390,00
1 ks  33306,91
1 ks  6854,40
1 ks  2275,28
1 ks  1166,20
1 ks  2325,26
1 ks  1919,00
1 ks  3066,00
1 ks  17078,00
1 ks  10000,00
4 ks  15216,00
4 ks  4320,00
1 ks  7140,00
1 ks  2796,00
3 ks  3060,00
7 ks  68544,00
2 ks  6967,00
10 ks  80000,00
3 ks  3850,00
1 ks  19009,00
1 ks  31472,00
1 ks  27861,00
1 ks  39220,00
3 ks  15 210,00
1 ks  3 190,00
1 ks  2 157,00
1 ks  14 581,00
1 ks  1 485,00
1 ks  378,00
1 ks  24 800,16
1 ks  847,00
1 ks  4 999,72 
2 ks  6 074,20
2 ks  5 735,40
1 ks  17 000,50
1 ks  6 000,39
1 ks  10 987,10
1 ks  1 173,70
1 ks  520,30
1 ks  4 499,99 
1 ks  3 630,00
1 ks  605,00
1 ks  1 210,00  
1 ks  6 050,00
1 ks  8 559,54
1 ks  5 445,00
1 ks  1 210,00
2 ks  7 260,00
2 ks  1 210,00
2 ks  7 380,00

    MAJETEK MAS ŽR K 31. 12. 2018 DLE INVENTARIZACE

1/2



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 13

Externí disk LaCie Porsche
Magnetická tabule
Diktafon
Infostojany (projekt Geolokality)
Informační tabule (projekt Geolokality)
Hliněný model s kovovým rámem Bukovina
Navigační cedule – stojany Bukovina
Kámen České Lhotice
Schody České Lhotice
Amonit houpadlo Lipoltice
Dinosaurus – prstové bludiště – Lipoltice
Odlitky – trilobit, krytolebec, ježovka – Lipoltice
Balanční prvky
Kamenné prvky
Odlitky ryba, trilobit
Navigační cedule – infotabule 310x145 mmm

CELKEM STAV K 31. 12. 2018

1 ks  3 639,00
1 ks  1 331,00
1 ks  2 783,00
2 ks                46 222,00
4 ks                57 112,00
1 ks                25 168,00
4 ks                14 520,00
1 ks                35 695,00
8 ks                         62 920,00
1 ks                         25 410,00
1 ks                16 940,00
3 ks                14 520,00
1 ks                16 940,00
6 ks                18 150,00
2 ks                15 730,00
4 ks                17 666,00
              
              978 160,45

    MAJETEK MAS ŽR K 31. 12. 2018 DLE INVENTARIZACE

2/2



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 14

STRATEGIE KOMUNITĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD)
Pro následující období 2016–2023 je připravena Strategie komunitně vedeného místního roz-
voje (SCLLD). Celá tvorba SCLLD byla zpracována dle komplexního přístupu a používání metod 
pro strategické řízení a plánování – vše v souladu s metodikami Ministerstva pro místní rozvoj 
(MMR) a Ministerstva zemědělství (MZe).

Na základě dlouhodobé a detailní komunikace v území, aktivní činnosti tematických pracov-
ních skupin a dle průběžně aktualizovaného zásobníku projektů byla stanovena struktura řešení 
jednotlivých prioritních oblastí od stanovení strategických cílů až do úrovně opatření a aktivit. 
V přehledu programových rámců a jejich opatření je zřetelně uvedena podpora MAS ŽR – kon-
krétní oblasti podpory a podporované aktivity.

V daném programovacím období bude MAS přerozdělovat fi nanční prostředky na projekty do  
Programu rozvoje venkova, Integrovaného regionálního operačního programu, operačních pro-
gramů Životní prostředí a Zaměstnanost. Přehled jednotlivých opatření / fi chí a jejich výzev včet-
ně detailních podmínek jsou uvedeny na webových stránkách MAS v sekci LEADER 2016–23.

  Pořadí
 

1

Název 
žadatele

Charita Přelouč

Název 
projektu

NZDM Klub Jakub 18

Místo realizace
projektu

Přelouč

Opatření
 

1

Celkové
      náklady 

1 985 750,-

Požadovaná výše               
dotace

1 985 750,-

IČ
 

70188769

OP ZAMĚSTNANOST
Výzva:     MAS ŽR: OPZ – SOCIÁLNÍ SLUŽBY – II, 
    č. 488/03_16_047/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:   od 26. 3. 2018 od 8.00 hodin do 11. 5. 2018 do 12.00 hodin
Vybrané projekty k realizaci:

    ROZPRACOVANÉ A PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY
    PRO REALIZAČNÍ OBDOBÍ 2016–2023

    KANCELÁŘ MAS ŽR
Kancelář MAS ŽR sídlí v I. patře budovy multifunkčního centra města Heřmanův Městec. MAS 
ŽR tedy disponuje kanceláří v 1. patře, ve které využívá prostor také pro výstavu regionálních 
výrobků a zároveň jako jednací místnost. Ofi ciální úřední hodiny MAS ŽR jsou pondělí a středa 
8.00–17.00 a úterý 8.00–16.00, v jiných termínech po domluvě. Elektronická a telefonická ko-
munikace je vedena dle potřeby subjektů v území.

Celkem 5 informačních center na území MAS ŽR slouží jako detašovaná pracoviště kanceláře 
MAS. Jedná se především o funkci distribuce a sběru informací.



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 15

PR PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
Výzva:    č. 2017/003 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  
   Programu rozvoje venkova na období 2014–2020
Příjem žádostí:  28. 5. 2018 do 22. 6. 2018
Vyhlašované fi che: č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 

PR INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU 
Výzva MAS:  6.výzva MAS ŽR-IROP-Kvalita a dostupnost sociálních služeb II, 
   č. 085/06_16_072/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:  od 14. 3. 2018 od 8:00 hodin do 16. 4. 2018 do 12:00 hodin

 1

 2

Josef Navrátil

Kamil Holub

Pořízení traktoru pro 
hospodářskou činnost

Nákup traktoru

Kraskov

Míčov-Sušice

1

1

1 608 794

2 057 000

797 749

1 002 000

43503667

48176834

Odstoupil od realizace na vlastní žádost

 1

 2

Michal Kabelka

ZOD družstvo Stolany

Pořízení zemědělské 
techniky pro začínajícího 

zemědělce
Úprava prostor pro výdej 

mléka

Vápenný Podol

Stolany

1

2

997 300

2 178 000

997 300

900 000

06976573

25927892

Vyřazené projekty v rámci administrace SZIF

  Pořadí
 

1

 2

 3

4

5

6

7

8

9

10

Název 
žadatele

Petr Pilař

Obec Mladoňovice

Obec Stolany

První zemědělská a.s. 
Tuněchody

Petr Novák

Jaroslav Kutílek

Ing. Milan Víšek

Jan Vašíček

Zemědělská a.s. 
Horní Bradlo

Milan Víšek

Název 
projektu

Technika pro 
zemědělskou činnost

Zpřístupnění lokality 
Deblov – etapa I

Revitalizace pískovcového 
lomu Stolany – I. etapa

Svinovací lis na seno 
a slámu pro středisko 

v Třibřichách

Nákup speciálního země-
dělského stroje

Pořízení techniky na 
údržbu sadu v Žlebských 

Chvalovicích

Investice Milan Víšek

Pořízení zemědělské 
techniky

Technologická linka – 
technologie pro zakládání 
porostů drobných semen 

a jetelovin

Pořízení obracecího pluhu 

Místo realizace
projektu

Křižanovice

Stolany

Třibřichy

Šiškovice

Žlebské 
Chvalovice

Lipina

Licoměřice

Horní Bradlo

Lipina

Deblov

Opatření
 

1

5

4

1

1

4

1

1

1

1

Celkové
      náklady 

482 790

998 000

999 612

1 207 580

600 000

1 197 658

1 208 790

1 161 600

1 936 000

1 450 790

11 242 820

Požadovaná výše               
dotace

199 500

998 000

999 612

499 000

360 000

494 900

499 500

480 000

960 000

719 400

5 910 722

IČ
 

43501940

00270521

00654752

47468297

13192515

45520241

71178384

45973164

25995421

15052982

  Pořadí
 

1

Název 
žadatele

Další cesta z.s.

Název 
projektu

Centrum denních služeb 
Další cesta

Místo realizace
projektu

Choltice

Opatření
 

3

Celkové
      náklady 

4 673 102,00 

Požadovaná výše               
dotace

4 329 681,05 

IČ
 

05670039

Výzva MAS:  9.výzva MAS ŽR-IROP-Bezpečná a dostupná doprava II, 
   č. 163/06_16_038/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:   od 11. 6. 2018 od 8.00 hodin do 20. 8. 2018 do 12.00 hodin 
  Pořadí
 

1

Název 
žadatele

Město Třemošnice

Název 
projektu

Chodník ke hřbitovu 
Třemošnice – II. etapa

Místo realizace
projektu

Třemošnice

Opatření
 

3

Celkové
      náklady 

4 162 075,13

Požadovaná výše               
dotace

3 000 000,-

IČ
 

00271071



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 16

Výzva MAS:  10.výzva MAS ŽR-IROP- Školy dostupné všem II 
   č. 176/06_16_075/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:   od 11. 6. 2018 od 8.00 hodin do 20. 8. 2018 do 12.00 hodin 

PRV

OP Zaměstnanost OP Životní prostředí

IROPVýzva č. 4 – PRV

3. výzva OPŽP – VÝSADBA DŘEVIN – III

6. Výzva – MAS ŽR-IROP-Bezpečná a dostupná doprava III

Termín: 7–9/2019

7. Výzva – MAS ŽR-IROP-Ochrana regionu III

Termín: 6–8/2019

10. Výzva – MAS ŽR-IROP-Školy dostupné všem III

Termín: 7–8/2019

Fiche:

2 – Regionální produkce

3 – Lesnická infrastruktura

4 – Rozvoj nezemědělské činnosti

5 – Rekreační lesy

6 – Lesnická technika

7 – Podpora místních trhů

Termín: 4–5/2019

Termín: 10/2019 –3/2020

  Pořadí
 

1

Název 
žadatele

ČSCH, z. s., 
ZO Svinčany

Název 
projektu

Rekonstrukce střediska 
chovatelů ve Svinčanech

Místo realizace
projektu

Svinčany

Opatření
 

5

Celkové
      náklady 

1 096 014,00

Požadovaná výše               
dotace

1 096 014,00

IČ
 

00274020

2

3

Obec Ostřešany

ZŠ Ronov nad 
Doubravou

Stavební úpravy MŠ 
Ostřešany

Stavební úpravy dílen – 
ZŠ Ronov nad Doubravou

Ostřešany

Ronov nad Doubr.

5

5

4 855 190,53

3 144 972,81

9 096 177,34

4 000 000,00

3 144 972,81

8 240 986,81

25927892

70992487

  Pořadí
 

1

Název 
žadatele

Město Třemošnice

Název 
projektu

Obnova sadu 
v Třemošnici

Místo realizace
projektu

Třemošnice

Opatření
 

1

Celkové
      náklady 

165 924,88 

Požadovaná výše               
dotace

141 036,14 

IČ
 

00271071

2 Obec Žlebské
Chvalovice

Výsadba zeleně na hřišti 
Žlebské Chvalovice

Žlebské Chvalovice 1 492 092,20 422 528,37 15054233

Výzva:    7. výzva MAS ŽR-IROP-Rozvoj sociálního podnikání II, 
   č. 036/06_16_074/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:   od 14. 3. 2018 od 8.00 hodin do 16. 4. 2018 do 12.00 hodin

Výzva:    8. výzva MAS ŽR-IROP-, č. 045/06_16_076/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:   od 7. 5. 2018 od 8.00 hodin do 19. 6. 2018 do 12.00 hodin

V těchto výzvách nebyly žádosti podány.

PR OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Výzva:    Výzva MAS ŽR: OPŽP – VÝSADBA DŘEVIN – I, 
   č. 006/05_17_088/CLLD_15_01_258
Příjem žádostí:   16. 11. 2017–16. 2. 2018
Vybrané projekty k realizaci:

PR OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Výzva MAS ŽR:   OPŽP – VÝSADBA DŘEVIN – II 
Příjem žádostí:   5. 11. 2018–30. 4. 2019

PLÁN VÝZEV NA ROK 2019

MAS ŽR: OPZ – Sociální služby – III   

Termín: 4–5/2019



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 17

    ZÁVĚR
MAS ŽR nadále pokračuje a rozvíjí své aktivity v širokém záběru svého působení. Vše doloženo 
aktuální činností – aktivity na webových stránkách MAS ŽR, dále archiv na centrále MAS ŽR – 
doložení činností a aktivit a též doložení všemi aktéry utvářející toto široké místní partnerství.

MAS ŽR je postavena před nové úkoly a výzvy vyplývající z nového programovacího období EU 
2014–2020. K započatým a průběžně probíhajícím aktivitám a projektům se jedná o zesílení 
a přenos „těžiště“ úkolů včetně komplexní a řádné administrace do více oblastí a témat (na-
plňování SCLLD, tvorba MAP a další), s tím souvisí uplatňování a dodržování nových pravidel 
a režimu v souladu s řadou nových metodik a požadavků na MAS v novém programovacím ob-
dobí EU 2014–2020.

V novém programovacím období EU 2014–2020 je hlavním a určujícím faktorem fungování MAS 
ŽR naplňování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS ŽR 2016–2023, 
což s sebou přináší další nové požadavky, povinnosti a výzvy zároveň. Po schválení a násled-
ném naplňování SCLLD je MAS ŽR postavena do nové role hlavního určujícího aktéra na „poli“ 
regionálního rozvoje v území.

Další souběžně probíhající aktivity a projekty budou nadále rozvíjeny. Za jednu z hlavních pod-
půrných faktorů činnosti a komparace aktivit a čerpání zkušeností a inspirace je realizovaná 
spolupráce MAS z jiných regionů (viz výše uvedeno v textu Výroční zprávy) – řada společných 
realizovaných a připravovaných akcí, především v oblasti výměny zkušeností, realizace zrcadlo-
vých projektů, ale i zcela nových projektů.

Iniciativu pro vznik dalších aktivit stále intenzivněji vytvářejí sami členové i noví potenciální čle-
nové, kteří se postupně zapojují a předávají ŽR informace o šíři svých aktivit. V současné době 
se organizace MAS stává spíše již celkovým koordinátorem a poskytovatelem informací, které 
jsou vzájemně efektivně propojeny a slouží jako propagace a ke zkvalitnění vlastní konkurence-
schopnosti daných subjektů.

V r. 2018 Železnohorský region nadále pokračoval ve vyvíjení aktivit odvíjejících se od koncepční 
a systematické činnosti v rámci podpory cestovního ruchu a spolupráci s místními výrobci. Za 
aktivity CR získal jako první subjekt své kategorie (MAS) v České republice certifi kát I. a II. stup-
ně Českého systému kvality služeb, jejímž garantem je Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Na základě ověřených skutečností, dlouhodobých zkušeností a přirozeného vývoje území se 
jasně prokázal hlavní přínos funkčnosti organizace typu MAS – zajištění nezávislé platformy 
pro funkční mnohostrannou a multisektorovou výměnu informací a samozřejmě pro komplexní 
rozvoj a propagaci regionu.

Děkuji všem zainteresovaným osobám a členským subjektům za podporu a spolupráci.
   
      

       Josef Blažek, předseda MAS ŽR

Tato výroční zpráva za rok 2018 je schválena Valnou hromadou MAS Železnohorský regi-
on, z.s., na jejím jednání 11. 4. 2019 včetně účetní závěrky hospodaření. Tato výroční zpráva není 
kompletní (neobsahuje účetní závěrku), kompletní výroční zpráva je uveřejněna ve sbírce listin.



Místní Akční Skupina ŽELEZNOHORSKÝ REGION, z. s.                             
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076
Kontakt: 725 156 016, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz

                    

výroční zpráva za rok 2018 | 18

    FOTODOKUMENTACE

Valná hromada 20. 3. 2018 Třemošnice Jednání představenstva 30. 8. 2018

RŠOV MAS Moravská cesta – září 2018

Seminář IROP

Jednání v kanceláři MAS 

Jednání MAP II

Certifi kační komise – ŽELEZNÉ HORY, regionální produkt, 20.2.2018

RŠOV MAS Moravská cesta – září 2018


